
 

    

Prot. n. ___________ del ___________ 

 

 

 

 COMUNE  DI  ALCAMO 
 

         *** 

5° SETTORE URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

SERVIZIO SUAP E POLITICHE ENERGETICHE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE    

 

       N. 2394  del   03/12/2014 

  
 

 

 

 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

RELATIVI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER  AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO 

REDAZIONE DEL PIANO D’AZIONE PER L’ENERGIA SOSTENIBILE “PAES”.  

CIG Z351020BA4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Richiamati: 

-  la determina dirigenziale n. 935 del 09/05/2014 con la quale è stato approvato lo schema di avviso 

pubblico per l’acquisizione profili professionali per affidamento incarico esterno redazione del Piano 

d’Azione per l’Energia Sostenibile “PAES”; 

-  i verbali di selezione del 09, 10, 12, 16 e 18 giugno 2014 per l’indicazione dei professionisti da 

ammettere alla successiva fase di valutazione alla procedura negoziata ristretta; 

- la determina dirigenziale n. 1474  del  16.07.2014 avente ad oggetto: procedura negoziata per 

affidamento incarico esterno relativo alla redazione del piano d’azione per l’energia sostenibile 

“PAES”; 

Visto il verbale di gara del  23.07.2014 , con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la procedura 

negoziata inerente all’affidamento dell’incarico esterno al R.T.P. SPES CONSULTING S.R.L., 

(capogruppo mandataria) Cod. Fiscale e P. IVA 01557920996 di Pessina Adriano, con sede a Genova 

Galleria Mazzini n.3/3 e  LITOS PROGETTI S.R.L. (mandante) di Ippolito Alfonso, Via Papa 

Giovanni XXIII n. 13/A S. Caterina Villarmosa (CL) – P .IVA 01673260855 con il ribasso del 49,69 %, 

sull'importo a base di gara di Euro 19.211,00  oltre IVA E INARCASSA; 

   

Effettuata la verifica del possesso dei prescritti requisiti, per la R.T.P. società SPES CONSULTING 

S.R.L. (capogruppo mandataria) di Pessina Adriano, nato a Sardigliano (AL) il 02/11/1957e residente a 

Tortona (AL) in via Giulia n°7: 

 Certificazione carichi pendenti trasmessa tramite PEC il 04/09/2014 prot.n. 41667 dall’Agenzia 

delle Entrate – Direzione provinciale di Genova – Ufficio Territoriale di Chiavari; 

 Certificato del Casellario Giudiziale del Sig. Pessina Adriano, trasmesso tramite PEC il 

02/09/2014 prot. n. 41272 dal Tribunale di Trapani; 

 Certificato dei Carichi Pendenti del Sig. Pessina Adriano, del 23/10/2014 prot.n. 2656/2014 della 

procura della Repubblica di Alessandria, acquisito in atti il 03/11/2014 prot. n. 51235; 

 Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, trasmesso tramite 

PEC il 02/09/2014 prot. n. 41280; 

 Certificato di regolarità contributiva (art. 90 D. Lgs. n. 163/2006) del Sig. Pessina Adriano, 

trasmesso tramite PEC il 18/08/2014 prot. n. 39789 da INARCASSA – Direzione Attività 

Istituzionale – Ufficio Posizioni Previdenziali; 

 DURC ditta SPES CONSULTING S.R.L.trasmesso con prot. 40326 del 25/08/14;  

E per la società LITOS PROGETTI S.R.L. (mandante) di Ippolito Alfonso, nato a Santa 

Caterina Villarmosa (CL) il 15/07/1967: 

 Certificato del Casellario Giudiziale del Sig. Ippolito Alfonso, trasmesso tramite PEC il 

02/09/2014  prot. n. 41284 dal Tribunale di Trapani; 

 Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, trasmesso tramite 

PEC il 02/09/2014 prot. n. 41283; 

 Certificato dei carichi pendenti del Sig. Ippolito Alfonso, trasmesso tramite fax il 21/08/2014 

prot. n. 40171 dalla Procura della Repubblica – Tribunale Civile e Penale di Caltanissetta; 

 Certificato Fallimentare trasmesso tramite PEC il 08/08/2014 prot.n. 39791 del Tribunale di 

Caltanissetta – cancelleria Fallimentare; 

 Certificazione di regolarità contributiva, trasmessa tramite PEC il 20/08/2014 prot. n. 40049 

da INARCASSA – Direzione Attività Istituzionali – Ufficio Società di Ingegneria; 



 

Ritenuto: 

- pertanto, approvare  il relativo verbale di gara sopra citato, nonché l’aggiudicazione provvisoria, 

ai sensi degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163; 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 173 del 30/10/2014 con cui si approvava il Bilancio di previsione per 

l'esercizio  2014/2016; 

Vista la Deliberazione di G.M. n.394 del 27/11/2014 con cui si approvava il PEG 2014/2016; 

 

 Visti:  

- il D.L. vo 267/2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la L.R. 12/2011 e s.m.i.; 

- il DPR Sicilia n. 13/2012; 

DETERMINA 
 

Per i motivi sopra esposti: 

1. di approvare il verbale di gara del 23.07.2014, di cui si allega copia al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la procedura 

negoziata inerente all’affidamento dell’incarico  REDAZIONE PAES del Comune di Alcamo; 

 

2. di approvare l’aggiudicazione a favore della  R.T.P. SPES CONSULTING S.R.L., (capogruppo 

mandataria) Cod. Fiscale e P. IVA 01557920996, di Pessina Adriano, Genova Galleria Mazzini 

n.3/3, residente a Tortona –  e   LITOS PROGETTI S.R.L. (mandante) di Ippolito Alfonso, Via 

Papa Giovanni XXIII n. 13/A S. Caterina Villarmosa (CL) - P. IVA 01673260855 con il ribasso 

del 49,69 %, sull'importo a base di gara di Euro 19.211,00, che ribassato si riduce ad € 9.665,05 

oltre INARCASSA 4% € 386,40 ed IVA al 22% € 2.211,36, per un importo complessivo, pari ad 

€ 12.263,01; 

3. di dare atto che la spesa di € 12.263,01 troverà copertura al CAP 131230/60 c.i. 1.09.06.00 del 

Bilancio d’esercizio 2014, approvato nella seduta del C.C. n. 173 del 30/10/2014, giusto 

finanziamento Decreto Regionale n°413 del 04/10/2013 di € 48.752,00; 

4. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti; 

 

5. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 

Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

IL R.U.P. 

                                              IL DIRIGENTE    

                                                                                                                                             

 

 Ing.E.A.Parrino                                                                                                           . 

 

     

  

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

================================================================== 

  

VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.15 comma 4 D.LGS. n.267/2000) 

  

  

  

Alcamo, lì____________                                                                      

                                                                                         IL RAGIONIERE  GENERALE  

                                                                                                 Dr. Sebastiano Luppino 

  

  

  

================================================================== 

  

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l’attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per gg. 15 consecutivi dal________________ nonché sul sito istituzionale 

dl Comune www.comune.alcamo.tp.it  

  

Alcamo lì____________    

                                                                     

                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Cristofaro Ricupati 

  

  

  

 

 

 

 

 


